



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران تن از مردم تبریز:

مسئولان بخش‌های مختلف تورم را علاج کنند

صفحه ۲

از سوی رئیس کمیسیون اروپا مطرح شد

جنگ اوکراین، بهانه تحریم‌های جدید علیه ایران

صفحه ۳

وزیر دفاع آمریکا هشدار دارد

حمله بهاره روسیه

پس از پیروزی در باخمت

صفحه ۱۱

نهادهای مدنی در تیررس بدعت‌های جدید

دخالت در انتخابات

از فدراسیون فوتبال تا اتاق بازرگانی

در حالی که انتخابات اتاق بازرگانی به تعویق افتاده است زمزمه‌هایی در خصوص توصیه برخی نهادهای خاص به مسعود خوانساری رییس کنونی اتاق تهران برای عدم شرکت در انتخابات اتاق بازرگانی شنیده می‌شود. به نظر می‌رسد سنت ناپسند دخالت دولت در انتخابات نهادهای غیردولتی در اتاق بازرگانی نیز در حال تکرار است و دستگاه‌ها و نهادهای خاص مایل به شرکت یک گروه خاص در...

صفحه ۵

برنامه عرضه خودرو در بورس تا پایان سال تعیین شد

عرضه خودرو در بورس

و سکوت شورای رقابت

صفحه ۱۰

انتقاد بی سابقه از عملکرد اردوغان

در زلزله ترکیه

صفحه ۱۱



مردم‌سالاری نتایج سفر رئیسی به پکن را بررسی می‌کند

مبادلات اقتصادی گسترده با چین بدون برجام همچنان در ابهام

صفحه ۲

سر مقاله

اشتباهات نتانیاهو و خشم اسرائیلی‌ها

سیف الرضا شهایی

در انتخابات در فروردین سال ۱۴۰۰ مصادف با مارس ۲۰۲۱ مجدداً وارد صحنه رقابت برای نخست وزیر شد و برای موفقیت در انتخابات ۱۴۰۱ با گروه‌های تندرو و راست افراطی و مذهبی اسرائیل ائتلاف کرد تا جاییکه مجبور شد بعد از انتخاب شدن، راست ترین کابینه اسرائیل در تاریخ این رژیم را تشکیل بدهد کابینه‌ای که با چارچوب‌های داخلی اسرائیل و روابط بین‌الملل هماهنگی ندارد. ۲- اشتباه بعدی نتانیاهو این است، زمانی را برای نخست وزیر شدن انتخاب کرد که جویایدن و دمکرات‌ها در کاخ سفید حضور دارند از یک سو، تیم یابندن از اختلاف بین ساراک اویاما با نتانیاهو در دوران ریاست جمهوری اویاما اطلاع دارند و بی اعتنائی نتانیاهو به اویاما را فراموش نکردند و از دیگر سو، دمکرات‌ها با راست روی افراطی نتانیاهو و اعضای کابینه‌اش در اسرائیل موافق نیستند در حالیکه یابندن بر دو کشور فلسطین و اسرائیل و خودداری اسرائیل از توسعه شهرک‌ها تاکید دارد نتانیاهو و دولت راست مذهبی با هر گونه حقی برای فلسطینیان مخالف می‌باشند و توسعه شهرک‌ها در برنامه دولت قرار دارد. ۳- سومین اشتباه نتانیاهو و دولت راست افراطیش مخالفت شدید با فلسطینیان و نادیده گرفتن حقوق حقه و مسلم آنان است و این مخالفت با تعرض وزیر امنیت داخلی به مسجد

عمر نخست‌وزیری بنیامین نتانیاهو در اسرائیل بیشتر از سایر نخست وزیران این رژیم از بدو تاسیس می‌باشد هیچ سیاستمداری در رژیم صهیونیستی از چنین مدت طولانی برای مسئولیت نخست‌وزیری برخوردار نیست و همچنین هیچ نخست وزیر اسرائیل در طی هفت دهه گذشته با چنین دو دستگی در جامعه یهودی اسرائیل و اعتراضاتی به این گستردگی که هر هفته در تل آویو و سایر شهرهای اسرائیل برگزار و تکرار می‌شود روبرو نبوده تا جاییکه چهارده نماینده کنست (پارلمان اسرائیل) از حزب مخالفت «یش عتید» به رهبری پاییر لاپید نخست‌وزیر سابق به خاطر مخالفت با سیاست‌های نتانیاهو از کنست اخراج شدند و برای اولین بار در تاریخ اسرائیل اسحاق هرزوک رئیس‌جمهور رژیم صهیونیستی احساس خطر کرد و هشدار داد: این کشور در آستانه فروپاشی قانون اساسی و اجتماعی است زیرا بحران سیاسی تشدید شده است.

لازم است نگاهی به اشتباهاتی که نتانیاهو مرتکب شد تا چنین تلاطماتی را در جامعه اسرائیل بوجود آورده، انداخته شود اشتباهاتی که رئیس جمهور این رژیم برای بقای آن احساس خطر کند عبارتند از:

۱- اولین اشتباه نتانیاهو این بود که بعد از این همه مدت طولانی نخست وزیری و بعد از شکست

یادداشت

امام کاظم(ع) و تلاش‌های فرهنگی و سیاسی در انسداد حاکمیت

هادی سروش

پنجم: برخورد قاطع با ظالم
این نمونه روشن را ملاحظه کنید؛
«هارون الرشید به موسی بن جعفر(ع) پیشنهاد کرد که فدک را پس بگیرد. امام (ع) امتناع می‌ورزید تا اینکه هارون اصرار کرد سپس امام فرمود: فدک را فقط با حدود آن قبول میکنم.هارون گفت: حدود فدک کجاست؟ امام فرمود: اگر حدود آن را معین کنیم نخواهی داد. گفت: تو را به حق جنت قسم میدهم که حدود آن را معین کنی. فرمود: حد اول آن عدن است، چهره رشید درهم کشیده شد گفت بیشتر بگو! امام فرمود: حد دوم سمرقند است رنگ زندان است «حدیث» بدست شیعیان می‌رسد! شاهد این ادعا این است که در کتاب مُسند امام موسی بن جعفر؛ ۵۹ حدیث آمده است که در سالهای ۱۸۰ تا ۱۸۲۴ امام در زندان سندی بن شاهک محبوس بودند، صادر شد و آن احادیث را ابوعمران نامی‌ماند!

نمونه دیگر؛
سخنان شجاعانه و حق طلبانه امام کاظم در کاخ هارون است هارون از امام پرسید: این دنیا چیست؟ امام فرمود: این دنیا سرای فاسقان است. سپس با تلاوت آیه ۱۴۶ سوره اعراف به وی هشدار داد که: «بزودی از آیات خود دور خواهیم نمود کسانی را که به ناحق در روی زمین ادعای بزرگی می‌کنند و اگر آنان که هر دو، رهسپار روزی هستیم که پایان ندارد و در راه آبی را ببینند، به آن ایمان نمی‌آورند و اگر راه رشد و کمال را ببینند، به سوی آن حرکت نمی‌کنند، ولی اگر راه ضلالت و گمراهی را ببینند، به سوی آن خواهند رفت.» هارون پرسید: دنیا خانه کیست؟ حضرت فرمود: دنیا برای شیعیان ما مایه آرامش و برای دیگران آزمایش است. در آخرین گفتگو، هارون با درماندگی تمام پرسید: آیا ما کافریم؟ امام(هفتم(ع) پاسخ داد: نه، ولی چنان هستی که خداوند متعال فرموده است: کسانی که نعمت خدا را به کفر تبدیل کردند و قوم خود را در محل تباهی فرود آوردند. و نمونه سوم؛

نامه ای حماسی از امام کاظم است که شجاعت و مجاهدت حضرت در درون زندان را نشان میدهد. در آن نامه به‌هارون چنین نگاشت: «ای هارون! هیچ روزی سخت و پر محنتی بر من نمی‌گذرد، مگر اینکه روزی از راحتی و آسایش و رفاه تو کم می‌گردد؛ اما بدان که روز، رهسپار روزی هستیم که پایان ندارد و در آن روز، مفسدان و تبهکاران زبناکار و بیچاره خواهند بود.» (تاریخ بغداد، ج ۱۳، ص ۳۲)
نمونه چهارم؛
جران صفوان جمال که شتران خود به حاکمیت کرایه میداد و امام او را نپنی کرد / یا صفوان کل شی منک حسن جمیل ما خلا شیئا واحدا. . . اتحب بقا لهم حتی یخرج کرائک؛. فمن احب بقا لهم فهو منهم و نتوانست تحمل کند با این پاسخ امام روبرو شد که فرمود: «انا اما القلوب و انت اما الجسوم!»

خبر

جوادی آملی:

نباید تنها به فقیر کمک کنیم بلکه باید با فقر مبارزه کنیم

بر سر سفره خود بنشینند و عزتمندانه زندگی کنند. این مرجع تقلید شیعیان ادامه دادند: در اسلام اجیر شدن مکروه است، چرا که دین می‌گوید می‌خواهیم کریم باشیم و کرامت داشته باشیم، ما نمی‌خواهیم که تنها شکم افراد سیر شود، بلکه می‌خواهیم آبرومندانه زندگی کنیم. آیت‌الله جوادی آملی بیان داشتند: خداوند در اولین آیاتی که بر پیامبر گرامی(اسلامی) نازل کرده است می‌فرماید: (اقْرَأْ وَ رَبِّكَ الْأَكْرَمُ)؛ این اولین حرف خداست: من خدای اکرم هستم. فقیه درس قفه می‌دهد و طبیب درس طب و مهندس درس هندسه، خداوند اکرم درس کرامت می‌دهد و می‌خواهد انسان با کرامت زندگی-کند. ایشان بیان داشتند: یارانه یک کار رفوانه و مهربانانه است، اما قبلا هم گفتیم که پول یارانه باید صرف تولید و اشتغال و کار شود تا همه بر سر سفره خود بنشینند و زندگی عزتمندانه داشته باشند.

آیت‌الله العظمی جوادی آملی تصریح کردند: فقر اقتصادی ننگ است و لذا باید به سمتی حرکت کنیم که فقری نباشد، نه اینکه فقیری نباشد. به گزارش شفقنا، سید مرضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) و هیات همراه، با حضرت آیت‌الله جوادی آملی دیدار و گفتگو کردند. این مرجع تقلید شیعیان در دیدار با رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) و هیات همراه، اظهار داشتند: از همت بلند شما و خدمات مسئولین حق‌شناسی می‌کنیم و برای کسانی که امینانه خدمت می‌کنند دعا می‌کنیم، توقع ما این است تا این قدرت فکری را پیدا کنیم که نباید تنها به فقیر کمک کنیم بلکه باید با فقر مبارزه کنیم و این جهاد خوبی است! ایشان بیان داشتند: فقر دو گونه است، فقر اقتصادی و فقر طبیعی؛ جلوی فقر طبیعی را نمی‌شود گرفت، بچه بودن، پیر شدن، بیمار شدن